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BASHKIA TROPOIJL
Drejtoria Ekonomike

Adresa: Sheshi “Azem Hajdari «“ Tel 0213 22373. bashkiatropoje@gmail.com

VENDIM

Nr.101,Date 15.12.2017

MBI MIRATIMIN E KALENDARIT TE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2019-2021 DHE
BUXHETIT VJETOR 2019.

Baza Ligjore:
e Ligjinr. 9936, dat¢ 26.6.2008, “Pér Menaxhimin Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”,i
ndryshuar
e Ligjil39/2015”Per Veteqgeverisjen Vendore”.
e Ligjinr 68/2017”Per Finanacat e Veteqgeverisjes Vendore”
e Udheziminr 10 date 29.02.2017Per Pregatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem 2018-2020".
e Udheziminr 10 /ldate 29.02.2017 Per Pregatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem 2018-2020.

e Udhezimi i MF nr 10/1 date 28/02/2017”Per Pregatitjen e Buxhetit Vendor"

Keshilli i Bashkise Tropoje,pasi u njoh me Relacionin e paraqitur nga kryetari i Bashkise

VENDOSI

1. Te miratoje Kalendarin e Programit Buxhetor Afatmesém 2019-2021 dhe Buxhetit Vjetor
,2019 si me poshte:



» Alktivitetet e Projekt Buxhetit afatmesem 2019-
2021

Personat pergjegjes

Afati
Keshilli i Bashkise Tropoje miraton Kalendarin Kryetari Bashkiss  Deri me 31 |
per pregatitjen € PBA-se 2019-2021 dhe Tropje Dhjetor 2017'

Projektbuxhetit Vjetor 2019

Pregatitja e raportit vleresues paraprak te te
ardhuarve per periudhen 2019-2021

Sektori I tatim taksave

Deri me 31 Janar
20182

Miratimi i Raportit te parashikimit te te ardhurave

Sektori I tatim taksave

Deri me 1 Mars

per periudhen 2019-2021 12018
Pregatitja dhe miratimi ne Keshillin e Bashkise Grupi Der Mena{(hlm |
Troboi ; i strategjik dhe Ekipet ¢ 4
ropoje te tavaneve pregatitore per secilin .. - 15 Mars 2018
Menazhimit te
program buxhetor.
_ _ Programeve
Perpilimi i Udhezimit te Brendshem per Grupi per Menaxhim
pregatitjen e PBA-se me tavanet buxhetore teb strategjik dhe Ekipete
miratuara per cdo program,manualin Menazhimit te 20 Mars 2018°

shpjegues,pasqyrat per plotesim nga EMP-ja per
kerkesat buxhetore.

Plotesimi i1 kerkesave buxhetore te konsoliduara

Programeve,dhe
Drejtorite perkatese

Ekipete e Menaxhimit

te ; )
- Programeve/Drejtorite 25 Mars 2018

dhe Sektoret perkate.

6  percdo program,dhe kerkesave shtese sipas
" programeve nga drejtueit e EMP-ve.

! K&shilli i njésisé s& vetéqeverisjes vendore miraton tavanet pérgatitore t&€ shpenzimeve t& programit buxhetor afatmesém jo mé
voné se data 15 mars,pika 2 e nenit 33 te Ligjit nr 68/2017”Per Financat e Veteqeverisjes Vendore”

* Jo m& voné se data 31 janar, kryetari i njésisé s& vetéqeverisjes vendore paraqet pér shqyrtim e miratim né késhill raportin pér
vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t& t& ardhurave ,pika 2 e nenit 34 te Ligjit nr 68/2017”Per Financat e Veteqeverisjes
Vendore”

* Késhilli i njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore miraton raportin e vlerésimeve dhe t& parashikimeve afatmesme t& t&

ardhurave jo mé voné se data 1 mars, pika 4 e nenit 34 te Ligjit nr 68/2017”Per Financat e Veteqeverisjes Vendore”

* Késhilli i njésisé sé vetéqeverisjes vendore miraton tavanet pérgatitore t& shpenzimeve té programit buxhetor afatmesém
Jjo mé& voné se data 15 mars, pika 6 e nenit 34 te Ligjit nr 68/2017”Per Financat e Veteqgeverisjes Vendore”

> Jo mé voné se 5 dité nga data e miratimit t& tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve t& programit buxhetor afatmesém,
kryetari i njésisé s& vetéqeverisjes vendore miraton udhézimin e pérgatitjes sé buxhetit t& njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore
dhe e shpérndan tek t¢ gjitha njésité shpenzuese, pika 1 e nenit 35 te Ligjit nr 68/2017”Per Financat e Veteqeverisjes Vendore
b¢) afatet e pérgatitjes s& kérkesave t& shpenzimeve t& programit buxhetor afatmesém pika ¢ e nenit 35 te Ligjit nr 68/2017”Per
Financat e Veteqeverisjes Vendore
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Vleresimi dhe miratimi nga Grupi per Menaxhim stratceib die B xs
strategjik I kerkesave e buxhetore te paragituar SR S 15 Maj 2018
. .. Menazhimit te
nga Ekipet e Menaxhimit te Programeve ]
B Programeve
; Grupi per Menaxhim
- Hartimi i Draft-Dokumentit te PBA-se 2019-2021 = strategjik dhe Ekipet e .
. N . ; Py Deri me 1
8 dhe dergimi ne Ministrine e Finanacave ,sipas Menazhimit te 8
8 f gershor 2018
formateve te derguara nga Ajo. Programeve dhe
B ‘ Kryetari i Bashkise
Shqyrtimi i rekomandimeve per Draft PBA-ne
dhe pregatitja e nje opinioni ne lidhej me Kryetari i Bashkise .
. . - Deri me 30
9  rekomandimet e MF.Draft I Pba-se ,rekomandimi dhe Grupi per Qershor 2018°
perkates dhe vleresimi I rekomandimeve - Menaxhim Strategjik.
___.paragiten per miratim ne keshill o
- Projekt Buxheti Afatmesem 2019-2021 [ miratuar Kryetari i Bashkise 30 Oetshios
10 dergohet ne menyre elektronike dhe zyrtarishte dhe Grupi per 201810
: _ne Ministrine e Financave Menaxhim Strategjik.
5 g . . : Kryetari I Bashkise
Publikimi I Dokumentit te Projekt Buxhetit : . 1
11 : dhe Grupi per 5 Korrik 2018
Afatmesem 2019-2021,te miratuar . .
_ » ‘ Menaxhim Strategjik.
Miratimi ne Keshillin e Bashkise te tavaneve Kryetari I Bashkise
12 peefundimtare te shpenzimeve te programit dhe Grupi per 20 Korrik 20182
buxhetor afatemesem ne nivel programi Menaxhim Strategjik.
Udhezim 1 l?rendshem »me tavanet perfundlmtare Krysiani T Bashkiss
te shpenzimeve ne nivel programi dhe fatet e . ; 13
13 .. . dhe Grupi per 25 Korrik 2018
pregatitjes se kerkesave te rishikuara te : 5
- ) Menaxhim Strategjik.
shpenzimeve te programit buxhetor aftamesem
Finalizimi i dokumentit te Programit Buxhetor Kryetari I Bashkise
14  Afatmesem 201-2021 I rishikuar dhe publikimi I dhe Grupi per  Gusht 2018
B -t Menaxhim Strategjik. 4
15  Degjesat Publike ne lidhje me Projekt Buxhetin Kryeatri i Bashkise  Gusht-Shtator

7 afatet e pérgatitjes s& kérkesave t& shpenzimeve t& programit buxhetor afatmesém pika ¢ e nenit 35 te Ligjit nr 68/2017”Per
Financat e Veteqeverisjes Vendore.
¥ Brenda datés 1 gershor, kryetari i njésisé sé vetéqeverisjes vendore i dérgon Ministrisé s¢ Financave projektdokumentin e
programit buxhetor afatmesém. pika 6 e nenit 36 te Ligjit nr 68/2017”Per Financat e Veteqeverisjes Vendore

? Brenda datés 30 qershor, késhilli i njésisé s& vetégeverisjes vendore shqyrton dhe miraton projektin e paré t& programit
buxhetor afatmesém, duke shprehur edhe opinionin e tij pér rekomandimet e Ministrisé s& Financave. . pika 8 e nenit 36 te
Ligjit nr 68/2017”Per Financat e Veteqeverisjes Vendore
19Po aty pika 8 ,neni 36

1 Kryetari i njésisé s& vetéqeverisjes vendore merr masat e nevojshme pér publikimin e dokumentit t& paré t& programit

buxhetor afatmesém t& miratuar, brenda datés 5 korrik.

Vendore”

. pika 9 e nenit 36 te Ligjit nr 68/2017”Per Financat e Veteqeverisjes

12 Keéshilli i njésisé sé vetéqeverisjes vendore miraton tavanet pérfundimtare t& shpenzimeve té programit buxhetor afatmesém

brenda datés 20 korrik.

. pika 1 e nenit 37 te Ligjit nr 68/2017”Per Financat e Veteqeverisjes Vendore”

13 Jo mé voné se 5 dité pas miratimit t& tavaneve t& shpenzimeve t& programit buxhetor afatmesém, kryetari i njésisé s&
vetéqeverisjes vendore nxjerr udhézimin plotésues pér pérgatitjen e buxhetit t& njésisé s& vetéqeverisjes vendore dhe e

shpérndan tek t€ gjitha njésité shpenzuese, . pika 2 e nenit 37 te Ligjit nr 68/2017”Per Financat e Veteqeverisjes Vendore”
14" Pas marrjes s& udhézimit plotésues t& Ministrisé s& Financave pér pérgatitjen e buxhetit, kryetari i njésisé sé vetéqeverisjes
vendore nis menjéheré punén pér pérgatitjen e projektit té rishikuar t& programit buxhetor afatmesém . pika 1 e nenit 38 te
Ligjit nr 68/2017”Per Financat e Veteqeverisjes Vendore”



ALlAULICDTLLL LU L 7=LVUL L £LU1LO
Bashkia Tropoje dergdn ne ne Ministrine e
Financave Dokumentin e Programit Buxhetor . .
s o s . ry Kryetari i Bashkise
- Afatmesem te rishikuar,te miratuar nga Keshilli I . 15 Shtator
16 ’ .. : : dhe Grupi per 16
Bashkise,se bashku me nje informacion mbi ; e 2018
:, . s .y . Menaxhim Strategjik.
- rekomandimet e dhena nga Ministria e Financave
gjate fazes se pare te hartimit te PBA-se. 5
Grupi per Menaxhim
Zhvillimi i seancave te konsultimit publik dhe  strategjik dhe Ekipet e
17 reflektimi I sugjetimeve ne Dokumentin Finalte = Menazhimit te 5 Tetor 20187
PBA-se Programeve dhe
Kryetari i Bashkise

- Pregatitja e Dokumentit final te Projekt Buxhetit

18 afatmesem dhe Projekt Buxhetit vjetor dhe Kryetari i Bashkise 30 Nentor 20188

paraqitja per shqyrtim dhe miratim ne Keshill.
Miratimi i Dokumentit te Projekt Buxhetit

Keshilli i Bashkise 25 Dhjetor

19 Afatmesem 2019-2021 ,perfundimater dheProjekt . 19
Buxhetit Vietor 2019 | Tropoje | 2018
Publikimi i dokumentit te Projekt Buxhetit 31 Dhjetor

20  Afatmesem 2019-2021 ,perfundimater dheProjekt =~ Kryetari i Bashkise

’ 20
Buxhetit Vjetor 2020 2018

2. Per zbatimin e ketij Vendimi ngarkohen,Kryetari i Bashkise, Grupi per Menaxhim

Strategjik dhe Ekipet ¢ Menaxhimit te Programeve te Bashkise Tropoje.

Sekretari

,.‘ tit t& programit buxhetor afatmesém t& rishikuar, kryétafi i njésisé s& vetéqeverisjes
dhe mé pas organizon seanca dégjimore me komunitetin dhe grupet e interest . pika 2
inancat e Veteqeverisjes Vendore”

/
13 Pas finalizimit t& projektit t& doku
vendore merr masa p&r publikimin e
e nenit 38 te Ligjit nr 68/2017”Per F

1. Brenda datés 15 shtator, njésia e vet&qeverisjes vendore dérgon né Ministring e Financave dokumentin e programit buxhetor
afatmesém t€ rishikuar, t& miratuar nga késhilli i njésisé, s& bashku me njé informacion mbi rekomandimet e dhéna nga
Ministria e Financave gjaté fazés s& pare . pika 3 e nenit 38 te Ligjit nr 68/2017”Per Financat e Veteqeverisjes Vendore”

7 Ministria e Financave zhvillon seanca konsultimi me nj&sité e vetéqeverisjes vendore brenda datés 5 tetor ., pika4 e nenit
38 te Ligjit nr 68/2017”Per Financat e Veteqeverisjes Vendore

'* Pas marrjes s¢ mendimeve pérfundimtare nga Ministria e Financave dhe bashkérendimit me projektbuxhetin vjetor, kryetari i
njesisé s& vetéqeverisjes vendore pérgatit projektin e programit buxhetor afatmesém pérfundimtar dhe e paraget pér shqyrtim e
miratim né késhillin e njésisé s& vetéqeverisjes vendore, s& bashku me projektbuxhetin vjetor, jo mé voné se data 30 néntor e
vitit buxhetor , pika 1 e nenit 39 te Ligjit nr 68/2017”Per Financat e Veteqeverisjes Vendore”

"% Projekti i programit buxhetor afatmesém pérfundimtar miratohet nga késhilli i njésisé s& vetéqeverisjes vendore, jo mé vong
se data 25 dhjetor. , pika 2 e nenit 39 te Ligjit nr 68/2017”Per Financat e Veteqeverisjes Vendore

20 Kryetari i njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore merr masa pér t& publikuar dokumentin e ploté t& programit buxhetor afatmesém,
perfshiré dokumentacionin shogérues t& tyre, jo mé voné se data 31 dhjetor. , pika 3 e nenit 39 te Ligjit nr
68/2017”Per Financat e Veteqgeverisjes Vendore



